
  ΑΔΑ: ΒΛ19Χ-ΤΞ9 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2013 

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.30386 

   

 

 

Προς: 

Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών  

 

 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση  

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο 

Fax 

Ε-mail    

: 

: 

: 

: 

: 

Βασ. Σοφίας 15, 106 74 Αθήνα.  

Όλγα Γραβάνη 

213-13.13.280 

213-13.13.427 

o.gra@ydmed.gov.gr 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Ομάδας Εφαρμογής για το συντονισμό και την 

παρακολούθηση της προόδου εφαρμογής των Μεταρρυθμιστικών δράσεων στο Υπουργείο 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις :  

α. του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107)  «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β. των άρθρων 13-15 του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνησης και τα Κυβερνητικά Όργανα»,            

δ. του άρθρου 35 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- 

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

ε. του Π.Δ. 320/1988 (Α’ 149) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της 

Κυβέρνησης», όπως ισχύει, 

στ. του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α’) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών, β) Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…». 



  ΑΔΑ: ΒΛ19Χ-ΤΞ9 

2. Την αριθ. ΔΟΑ/Φ.21/οικ.25051/13-09-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΞΧ-ΩΙΤ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης 

Οργανωτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.) Ομάδα Διοίκησης Έργου, με τίτλο «Ομάδα Εφαρμογής Μεταρρυθμιστικών 

Δράσεων», αποτελούμενη από το Γενικό Γραμματέα του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., ως Συντονιστή, και από 

δεκατρείς (13) υπαλλήλους του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, ως Μέλη. 

  

Β. Έργο της Ομάδας Εφαρμογής Μεταρρυθμιστικών Δράσεων είναι η εφαρμογή των έργων 

οργανωτικής αναδιοργάνωσης και των λοιπών μεταρρυθμιστικών δράσεων που έχουν 

αποφασιστεί από το Κυβερνητικό Συμβούλιο Μεταρρύθμισης για το Υ.ΔΙΜ.Η.Δ. και η κατάθεση 

εβδομαδιαίων αναφορών προόδου στην Ομάδα Συντονισμού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. 

 

Γ. Συντονιστής της Ομάδας Εφαρμογής Μεταρρυθμιστικών Δράσεων ορίζεται ο Δημήτριος 

Στεφάνου, Γενικός Γραμματέας του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.  

 

Δ. Μέλη της Ομάδας Εφαρμογής Μεταρρυθμιστικών Δράσεων ορίζονται οι κάτωθι υπάλληλοι 

του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.: 

1. Αναστασία Μακανίκα, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων. 

2. Παναγιώτης Πασσάς, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού. 

3. Ασπασία Καμπύλη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών. 

4. Τατιάνα Λάσκαρη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ερευνών και Μετρήσεων Αποδοτικότητας της Διεύθυνσης 

Ποιότητας και Αποδοτικότητας.  

5. Κλαίρη Γρηγοριάδη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Υπαλληλικής Σχέσης και Σταδιοδρομίας της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού. 

6. Στυλιανή Νικολάου, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού και Εφαρμογής Προγραμμάτων. 

7. Ηλίας Αλουπογιάννης, υπάλληλος  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Νομικοί Συνεργάτες του Τμήματος Νομοθεσίας της Διεύθυνσης 

Κωδικοποίησης Νομικών Πληροφοριών. 

8. Ερασμία Παπαθανάκου, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, του Τμήματος Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Ανθρώπινου Δυναμικού.  



  ΑΔΑ: ΒΛ19Χ-ΤΞ9 

9. Αγγελική Γιούργα, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητική Οργάνωσης της 

Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού και Εφαρμογής Προγραμμάτων. 

10. Λυγνού Βαμβακία,  υπάλληλος  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με 

βαθμό Δ’ ειδικότητας Διοικητικού, του Τμήματος Οργάνωσης, Απλούστευσης Διαδικασιών 

και Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Διοικητικού.  

11. Δάφνη Κριθηνά, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Δ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης 

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 

12. Εμμανουήλ Κλινάκης, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Ε’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, του Τμήματος Μεταβολών της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού. 

13. Μαρία-Λίντα Ζωγράφου, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Ε’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης, του Τμήματος Διαγωνισμών και Επιλογών της Διεύθυνσης Προσλήψεων 

Προσωπικού. 

 

Ε. Η Ομάδα Εφαρμογής Μεταρρυθμιστικών Δράσεων θα συνεδριάζει εντός και εκτός του 

κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών, σε χρόνο που καλύπτεται από 

υπερωριακή απασχόληση, και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

 

ΣΤ. Η θητεία της Ομάδας Εφαρμογής Μεταρρυθμιστικών Δράσεων λήγει με την ολοκλήρωση 

του έργου της. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Οριζόμενοι. 

2. Διεύθυνση Οργανωτικής Ανάπτυξης Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης  

5. Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων). 

6. webupload - για ανάρτηση στην ιστοσελίδα, στη διαδρομή «Συλλογικά Όργανα». 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος της 
Γραμματείας 

Του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 

κ.α.α. Ελένη Σαρρή 


		2013-11-13T13:47:18+0200




